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Ciężkie paliwo płynne, stosowane do
napędu niskoprężnych silników spalino¬
wych, wymaga stosowania gaźników, w
których paliwo to zostaje podgrzewane i
rozcieńczone tak, iż może być rozpylone i
zmieszane z powietrzem, a ogrzaną mie¬
szankę paliwową doprowadza się następ¬
nie do cylindrów silnika. Sposób ten nie
doprowadza jednak do celu, ponieważ
rozpylone cząstki ropy nie zmieniają pier¬
wotnych właściwości fizykalnych, a mia¬
nowicie łatwo się osadzają, a to tembar-

dziej, iż podczas rozpylania mieszanka tra¬
ci ciepło, działanie więc doprowadzanej
ilości ciepła zostaje zniweczone. Powstaje
więc jedynie spalanie mieszanki paliwo¬
wej, w żadnym zaś przypadku jej wzbuch,
a następstwem tego jest wylot niespalo-
nych gazów z cylindrów silnika i tworzenie
się dymu.
Zupełne spalanie gazów zostaje doko¬

nywane jedynie podczas wzbuchu mieszan¬
ki, dla którego to celu należy stan ciężkie¬
go oleju zmienić w takim stopniu, aby od-



powiadał on stanowi gazowemu. Osiąga
się to wprawdzie zapomocą ciepła, zawar-

*> tego w gazach spalinowych, głównym jed¬
nak warunkiem jest nasycanie paliwa po¬
wietrzem dopiero po zupełnem jego zgązo-
waniu, jak też doprowadzenie doń takiego
nadmiaru ciepła, przy którym wykluczone
jest ponowne skraplanie się zgazowanego
paliwa.

Sposób według wynalazku polega więc
na mieszaniu ciężkiego oleju w postaci ga¬
zu z powietrzem przy takim nadmiarze cie¬
pła, przy którym otrzymuje się tak wyso¬
ką temperaturę, iż cząstki otrzymanej mie¬
szanki nie osadzają się zpowrótem w po¬
staci kropel płynnego paliwa, a mieszanka
spala się w silniku w postaci wzbuchu. Spo¬
sób według wynalazku jest więc odmienny
od znanych dotychczas sposobów otrzymy¬
wania mieszanki paliwowej przez wtryski¬
wanie paliwa do wysokosprężonego powie¬
trza, jak np. w silnikach Diesela, lub przez
rozpylanie jej przy użyciu gaźników, lub
też przez ogrzewanie jej, jak to ma miej¬
sce w znanych silnikach samochodowych.

Sposób według wynalazku zapobiega
stratom na cieple i umożliwia ogrzewanie
paliwa gazowego, nie zmieszanego jeszcze
z powietrzem, do znacznie wyższych tem¬
peratur, niż dotychczas, a więc lepsze wy¬
zyskiwanie ciepła. Oprócz tego osiąga się
pewny wzbuch mieszanki paliwowej, dzię¬
ki czemu sprawność silnika i moment roz¬
ruchowy nie ulega pogorszeniu. W dal¬
szym ciągu uzyskuje się również dość
znaczną oszczędność na paliwie w porów¬
naniu z napędem silników paliwem lek-
kiem, a ponieważ koszty tego ostatniego
paliwa w porównaniu z paliwem ciężkiem
odpowiadają w przybliżeniu stosunkowi
3:1, więc sposób według wynalazku jest
znacznie ekonomiczniejszy od dotychczas
znanych sposobów.
Urządzenie do przeprowadzania sposo¬

bu według wynalazku może być zastoso¬
wane w istniejących silnikach spalinowych,

gdyż wymaga jedynie wymiany przewodu
ssawczego i umieszczenie dodatkowego
zbiornika do paliwa lekkiego.

Urządzenie tego rodzaju, umożliwiają¬
ce przeprowadzenie sposobu według wy¬
nalazku, uwidocznione jest na rysunku w
przekroju podłużnym.

Przewód ssawczy a, zamocowany za-
poimocą kryz b na osłonie silnika, połą¬
czony jest z przewodem c, na którego
końcu osadzony jest gaźnik d. Przewód f,
służący do doprowadzania gazów ciężkiego
oleju, zaopatrzony jest w przepustnicę e,
która połączona-jest zą pośrednictwem od¬
powiedniej przekładni drążkowej z prze-
pustnicą / w przewodzie c. Przewód / oto¬
czony jest ścianką g, naokoło której, jak
też przewodu a, zastosowano dalszą osłonę
h. Olej, płynący pomiędzy tą osłoną a
płaszczem /, zapobiega szybkiemu ochła¬
dzaniu.

Urządzenie powyższe działa yf sposób
następujący. Silnik zostaje uruchomiony
zapomocą benzyny przy użyciu zwykłego
gaźnika. Olej ciężki dopływa przez prze¬
wód k do przestrzeni pomiędzy płaszczem
i a osłoną h, a następnie przez przewód
/ do dyszy n, zamkniętej zaworem iglico¬
wym m. Dysza ta połączona jest z wężow-
nicą ogrzewczą o, połączoną zkolei z wnę¬
trzem przestrzeni p komory, znajdującej
się wewnątrz ścianki g. Podczas ssącego
suwu silnika powietrze dopływa przez
przewód q gaźnika d i miesza się w nim
z benzyną. Powstająca mieszanka paliwo¬
wa płynie przez przewód a do cylindrów
silnika, a odpływające z nich gazy spalino¬
we zostają doprowadzone przez przewód
r naokoło ścianki g i przewodu a, a więc i
naokoło wężownicy o, poczem uchodzą do
atmosfery przez przewód s. Skoro silnik
jest przez pewien czas w ruchu, zamyka
się dopływ benzyny, a otwiera się dopływ
oleju ciężkiego, co zostaje dokonywane sa¬
moczynnie. Ponieważ równocześnie prze-
pustnica e została otwarta, wężownica o



zasysa ciężki olej przy otwartym zaworze
m poprzez dyszę n. Na drodze do komory,
znajdującej się wewnątrz ścianki g, olej
przemienia się zupełnie w gaz i dopływa
w tym stanie przez przewód / do przewo¬
du a, w którym miesza się z mieszanką
benzyny i powietrza. Gazy wytwarzają się
najpierw powoli tak długo, aż komora we¬
wnątrz ścianki g wypełniona zostaje roz¬
grzanym gazem. Gaz wytwarza się w mia¬
rę ustania działania gaźnika, tak iż przej¬
ście z napędu lekkiem paliwem na napęd
ciężkim olejem nie jest widoczne. Przy na¬
pędzie ciężkim olejem przepustnica ł słu¬
ży do regulacji dopływu powietrza, a prze¬
pustnica e — wyłącznie do regulacji do¬
pływu gazu.

Do wytwarzania gazu ciężkiego oleju
można stosować również ciepło, otrzymy¬
wane zapomocą prądu elektrycznego lub
też z innego źródła ciepła.

Zastrzeżenie patentowa.

Sposób napędu niskoprężnych silników
spalinowych ciężkiem paliwem płynnem,
znamienny tern, że ogrzewane ciężkie płyn¬
ne paliwo, np. olej, przeprowadza się w
zupełny stan gazowy przed zmieszaniem
go z powietrzem, a otrzymane gorące gazy
paliwa ciężkiego miesza się następnie z
niezbędną do zupełnego spalania ilością
powietrza przy zachowaniu takiego nad¬
miaru ciepła, przy którym otrzymuje się
wybuchającą mieszankę paliwową, której
cząstki nie osadzają się zpowrotem w po¬
staci kropel płynnego paliwa.

Willy Ehrenspeck.
Fritz Wurster

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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